5
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

Красноярского  Края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26.06.2012

	с. Тасеево
	№ 456

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района Красноярского края то 15.02.2011 № 44 «Об утверждении  районной долгосрочной  целевой программы  «Обеспечение   пожарной   безопасности Тасеевского  района  на 2011-2013 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края от 23.11.2010 № 581-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности сельских населенных пунктов Красноярского края на 2011-2013 годы», постановлением администрации Тасеевского района Красноярского края от 26.01.2009  № 17 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ Тасеевского района Красноярского края», ст. 46 Устава Тасеевского района,                                                                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в  постановление  администрации Тасеевского района Красноярского края то 15.02.2011 № 44 «Об утверждении  районной долгосрочной  целевой программы  «Обеспечение   пожарной   безопасности Тасеевского  района  на 2011-2013 годы»:

1.1.Раздел 4 «Система программных мероприятий и финансирования программы» районной долгосрочной   целевой программы «Обеспечение   пожарной безопасности Тасеевского  района  на 2011-2013 годы»  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Тасеевского района                 И.И. Северенчука.

4.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации

Тасеевского района                                                                А.Я. Эйдемиллер

Приложение

 к  постановлению администрации

Тасеевского  района Красноярского края

от  26.06.2012 № 456
 Система программных мероприятий и финансирования программы

	№ п/п
	Мероприятия
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	всего
	в том числе по источникам финансирования

	краевой бюджет
	бюджеты поселений

	всего
	2011
	2012
	2013
	всего
	2011
	2012
	2013

	1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	1.1.
	Приобретение и установка противопожарного оборудования
	3696
	3520

	520
	3000
	176

	26
	150

	в том числе:

	приобретение и строительство пожарных водоемов для целей пожаротушения
	3150
	3000

	3000
	150

	150
	Будет построено 2 водоема для целей пожаротушения

	в том числе:

	Тасеевский сельсовет (с. Тасеево)
	1575
	1500

	1500
	75

	75

	Вахрушевский сельсовет (с. Вахрушево)
	1575
	1500

	1500
	75

	75

	приобретение передвижных пожарных комплексов «Огнеборец»
	546
	520

	520

	26

	26

	Будет приобретено 4 передвижных пожарных комплексав «Огнеборец»

	в том числе:

	Вахрушевский сельсовет (д. Бартанас)
	136,5
	130

	130

	6,5

	6,5

	Сивохинский сельсовет (д. Лукашино)
	136,5
	130

	130

	6,5

	6,5

	Фаначетский сельсовет (д. Луговая)
	136,5
	130

	130

	6,5

	6,5

	Хандальский сельсовет (д. Хандала)
	136,5
	130

	130

	6,5

	6,5

	1.2.
	Прокладка минерализованных полос и уход за ними
	806,925
	768,5
	304,5
	232
	232
	38,425
	15,225
	11,6
	11,6
	В 2011 году будет проложено 116,3 км минерализованных полос, в 2012-2013 обеспечен уход за ними.

	в том числе:

	Тасеевский сельсовет
	404,355
	385,1
	148,7
	118,2
	118,2
	19,255
	7,435
	5,91
	5,91

	с. Тасеево
	340,41
	324,2
	125,2
	99,5
	99,5
	16,21
	6,26
	4,975
	4,975

	п. Буровой
	63,945
	60,9
	23,5
	18,7
	18,7
	3,045
	1,175
	0,935
	0,935

	Сивохинский сельсовет (п. Ялай)
	100,905
	96,1
	37,1
	29,5
	29,5
	4,805
	1,855
	1,475
	1,475

	Суховский сельсовет (д. Новобородинка, с.Сухово, с.Караульное)
	174,2
	165,9
	33,5
	66,2
	66,2
	8,3
	1,675
	3,31
	3,31

	Троицкий сельсовет (с.  Троицк)
	75,18
	71,6
	35,4
	18,1
	18,1
	3,58
	1,77
	0,905
	0,905

	 Фаначетский сельсовет
	52,29
	49,8
	49,8
	0,0
	0,0
	2,49
	2,49
	0,0
	0,0

	д. Луговая,
	16,275
	15,5
	15,5
	0,0
	0,0
	0,775
	0,775
	0,0
	0,0

	п. Усть-Кайтым
	36,015
	34,3
	34,3
	0,0
	0,0
	1,715
	1,715
	0,0
	0,0

	1.3.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	2503,416
	2384,2
	777,6
	803,3
	803,3
	119,216
	38,882
	40,167
	40,167
	Первичными мерами пожарной безопасности будут охвачены все сельские населенные пункты района

	в том числе:

	Тасеевский сельсовет
	1539,6
	1466,28
	478,22
	494,03
	494,03
	73,315
	23,911
	24,702
	24,702

	Вахрушевский сельсовет
	92,001
	87,62
	28,58
	29,52
	29,52
	4,381
	1,429
	1,476
	1,476

	Весёловский  сельсовет
	92,275
	87,88
	28,66
	29,61
	29,61
	4,395
	1,433
	1,481
	1,481

	Сивихинский   сельсовет
	167,823
	159,83
	52,13
	53,85
	53,85
	7,993
	2,607
	2,693
	2,693

	Суховский   сельсовет
	227,808
	216,96
	70,76
	73,1
	73,1
	10,848
	3,538
	3,655
	3,655

	Троицкий   сельсовет
	153,269
	145,97
	47,61
	49,18
	49,18
	7,299
	2,381
	2,459
	2,459

	Фаначетский   сельсовет
	117,8
	112,19
	36,59
	37,8
	37,8
	5,61
	1,83
	1,89
	1,89

	Хандальский сельсовет
	112,845
	107,47
	35,05
	36,21
	36,21
	5,375
	1,753
	1,811
	1,811

	Всего по программе:
	7006,341
	6672,7
	1082,1
	1555,3
	4035,3
	333,641
	54,107
	77,767
	201,757